
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK  

____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  10/1147, 790 01 Jeseník 

 

Tel.: MěÚ Jeseník 584 498 111               email: adriana.zajacava@mujes.cz 
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.jesenik.org 

Č.j.: MJ/39668/2021 

Spi.zn: MJ/39668/2021/OŽP/R-125/Zaj  

Vyřizuje/telefon: Ing. Adriana Zajacová/584498431 

Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 

Jeseník, dne 7. 9. 2021 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

ZMĚNA OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE 

 

Změna II. stupně ochranného pásma vodního zdroje pro zásobování obyvatel „Vrtané studny VL 1 

a VL 2 Vlčice“, které bylo stanoveno rozhodnutím Okresního úřadu Jeseník, referátu životního 

prostředí pod č. j. : 5390/2001.2002/R-35/Vo-231/2, ze dne 12. 2. 2002 a zmenšeno Opatřením 

obecné povahy vydaného Městským úřadem Jeseník, odborem životního prostředí, pod č. j.: 

MJ/54024/2020/2021/04/OŽP/R-2/Zaj, ze dne 7. 1. 2021, které nabylo účinnosti 27. 1. 2021.  

Původní znění stanovení ochranného pásma II. stupně na druhé straně, bod 2 ve výrokové části 

rozhodnutí Okresního úřadu Jeseník, referátu životního prostředí pod č. j. : 5390/2001.2002/R-35/Vo-

231/2, ze dne 12. 2. 2002, které se týká stanovení rozsahu ochranného pásma II. stupně k ochraně 

vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje „Vrtané studny VL 1 a VL 2 Vlčice“ 

je stanoveno ve tvaru nepravidelného lichoběžníku a jeho hranice jsou zakresleny do katastrální mapy. 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), v souladu s ustanovením § 25 a § 172 až § 174 správní řádu a podle ustanovení § 30 odst. 1 

vodního zákona 

I.                                                                      mění 

ochranné pásmo II. stupně vodního zdroje „Vrtané studny VL 1 a VL 2 Vlčice“, které bylo 

stanovené rozhodnutím Okresního úřadu Jeseník, referátu životního prostředí pod č. j.:5390/2001.2002/R-

35/Vo-231/2, ze dne 12. 2. 2002 a zmenšeno Opatřením obecné povahy vydaného Městským úřadem 

Jeseník, odborem životního prostředí, pod č. j.: MJ/54024/2020/2021/04/OŽP/R-2/Zaj, ze dne 7. 1. 2021, 

které nabylo účinnosti 27. 1. 2021 takto:  

 

z ochranného pásma II. stupně vodního zdroje „Vrtané studny VL 1 a VL 2 Vlčice“, jsou vyjmuty 

pozemky parc. č. 3676 , 3675, 3674, 3673 v katastrálním území Vlčice u Javorníka, změna hranice  

ochranného pásma II. stupně je zobrazena v grafické příloze. 

                                                                         

                                                                        Odůvodnění   

Dne 21. 7. 2021 požádal navrhovatel, Obec Vlčice, IČO: 006 36 045, Vlčice 95, Žulová 790 65 o změnu 

ochranného pásma vodního zdroje pro zásobování obyvatel „Vrtané studny VL 1 a VL 2 Vlčice“, které 

http://www.jesenik./


Spi.zn: MJ/39668/2021/OŽP/R-125/Zaj str. 2 

 

  

bylo stanoveno rozhodnutím Okresního úřadu Jeseník, referátu životního prostředí pod č. j.: 

5390/2001.2002/R-35/Vo-231/2, ze dne 12. 2. 2002 a zmenšeno Opatřením obecné povahy vydaného 

Městským úřadem Jeseník, odborem životního prostředí, pod č. j.: MJ/54024/2020/2021/04/OŽP/R-2/Zaj, 

ze dne 7. 1. 2021, které nabylo účinnosti 27. 1. 2021  a to v takovém rozsahu, že budou z ochranného 

pásma II. stupně vodního zdroje Vlčice vyjmuty pozemky parc. č. 3676 , 3675, 3674, 3673 v katastrálním 

území Vlčice u Javorníka. Takto zmenšený rozsah ochranného pásma II. stupně zůstane nadále plně 

dostačující na ochranu vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje Vlčice.   

 

Návrh byl doložen doklady stanovené vyhláškou upravující zásady a změny ochranných pásem vodních 

zdrojů a to: 

 

-  Inženýrskogeologickým a hydrologickým průzkumem a hydrgeologickým vyjádřením k záměru 

investora ,,RO Prokešová – Vlčice“, vypracoval odpovědný řešitel: Bc. Vítěslav Musel, odborná 

způsobilost v hydrogeologii č. 2342/2017. 

 

-  Rozhodnutím Okresního úřadu Jeseník, referátu životního prostředí pod č. j. : 5390/2001.2002/R-

35/Vo-231/2, ze dne 12. 2. 2002, 

 

- Opatřením obecné povahy vydané Městským úřadem Jeseník, odborem životního prostředí pod č.j.: 

MJ/54024/2020/2021/04/OŽP/R-2/Zaj, ze dne 7. 1. 202, které nabylo učinnosti dne 27. 1. 2021. 

 

Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn dne 5. 8. 2021 pod  č.j.: MJ/42273/2021 na úředních 

deskách dotčených obcí MeÚ Jeseník a Obce Vlčice, aby mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo 

zájmy mohly být opatřením přímo dotčeny, uplatnit v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu 

dotčené osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 

zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, taktéž byli poučeni o možnosti podat proti 

návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode 

dne jeho zveřejnění, a poučeni o tom, že zmeškání úkonu nelze prominout. 

 K návrhu opatření obecné povahy ve stanovené lhůtě nikdo neuplatnil připomínky nebo námitky. 

 

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o opatření obecné povahy dle ustanovení § 172 správního 

řádu, současně vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 25 správního řádu oznamuje změnu 

ochranného pásma vodního zdroje - Vlčice veřejnou vyhláškou.  

 

Vodoprávní úřad žádá Město Jeseník a Obec Vlčice o vyvěšení „Opatření obecné povahy“ po dobu 

15 dnů způsobem v místě obvyklým. Po uplynutí stanovené lhůty žádáme o zaslání písemnosti 

(potvrzené razítkem s podpisem, že písemnost byla vyvěšena 15 dnů) na Městský úřad Jeseník, odbor 

životního prostředí. Zveřejněn je též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 

po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Poučení účastníků: 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 

řízení. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

  

                              

                          ,,otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Regina Weiserová  

vedoucí odboru 

  

 

 



Spi.zn: MJ/39668/2021/OŽP/R-125/Zaj str. 3 

 

  

Za správnost vyhotovení: Ing. Adriana Zajacová, referentka odboru ŽP 

 

Obdrží: 
1. Obec Vlčice, IDDS: 64yaww6 

2. Město Jeseník, úřední deska, Masarykovo nám. č. p. 167/1, 790 01 Jeseník 1 

4. Domo 2x  

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

     

 

Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 

     

Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2021-09-07T10:56:16+0200
	Ing. Adriana Zajacová
	Opatření obecné povahy




